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Bilag til Beretn.fra Folketingets Udv. ang. Lovf. om indenrigs Kødkontrol. 

3. Sundhedskommissionen og den kontrolerende Dyrlæge i Forening have 
Ret til at henlægge den ordinære Kødkontrol til en anden Dag i Ugen, naar særegne 
Omstændigheder tale derfor, saaledes paa Grund af, at Markedsdag, Helligdag eller 
anden Mærkedag falder paa en ordinær Kødkontroldag. 

4. Naar Slagtere, der bo uden for Sundhedsvedtægtens Omraade, ønske at 
forhandle Kød i Byen uden for de 2 reglementerede Torvedage, er den kontrolerende 
Dyrlæge paa Forlangende pligtig at udføre Kontrollen og Stemplingen enten paa Kød- 
kontrolstationen eller paa et Slagtested i Byen. Slagteren maa i saa Tilfælde rette 
sig efter Dyrlægens Lejlighed og . maa foruden Afgiften, til Byen tillige erlægge en 
Ekstrabetaling som den, der afkræves Slagterne for Stempling paa Slagtestederne i Byen. 

5. Slagtere, der bo inden for Sundhedsvedtægtens Omraade, og som forlange 
Kød synet paa Slagtestedet, erlægge herfor til den kontrolerende Dyrlæge en Ekstra- 
betaling af 1 Kr. for Undersøgelsen af 1 Hest eller 1 Oksekrop og 50 Øre for hvert 
af de andre Dyr, dog saaledes, at han aldrig maa oppebære mere end 2 Kr. i alt for 
en Undersøgelse paa et Slagtested. 

6. Ekstrabetalingen til Dyrlægen for Undersøgelsen paa Slagtestedet erlægges 
samtidigt med, at der gøres Anmeldelse om den forestaaende Slagtning. ; 

7. For Eftersyn af de levende Kreaturer paa Slagtestederne inden for Sund- 
hedsvedtægtens Omraade betales intet særligt Honorar til den kontrolerende Dyrlæge. 

8. Efter dertil indhentet Tilladelse 'af Sundhedskommissionen kunne Slagtere, 
der bo uden for Sundhedsvedtægtens Omraade, faa deres Kreaturer stemplede paa 
Slagtestedet af den ved Kødkontrollen ansatte Dyrlæge, naar de selv kunne komme 
overens med denne om Tiden og Honoraret, og for øvrigt under Iagttagelse af de i 
§ 45 givne Regler. 

Stempling af Kød maa kun foretages. paa Kødkontrolstationen og Slagte- 
stederne af den ved Kødkontrollen ansatte Dyrlæge. 

Anskaffelsen og Vedligeholdelsen af Stempler, Blæk, Inventar og Kemikalier 
til Kødkontrolstationen paahviler Kommunen. 

Til Hjælp ved Kødkontrolstationen ansættes 3 Arbejdsmænd, der skulle være 
til Stede i de Tider, Kødkontrolstationen ordinært er aaben, og hjælpe til ved alt 
forefaldende Arbejde; desuden skulle de holde Lokalerne rene og nedgrave det kas- 
serede Kød. 

Størrelsen af Lønningerne til det ved Kødkontrollen ansatte Personale be- 
stemmes af Byraadet. Med Undtagelse af Dyrlægen, ansættes og afskediges det ved 
Kødkontrolstationen nødvendige Personale af det staaende Udvalg. 

Afgiften til Byen for Kødkontrollen erlægges ved paa Kæmnerkontoret at 
købe Kontrolbøger med afrivelige Kuponer. 

For hver forskellig Afgift findes en Kuponbog, der indeholder 10, 25 å 50 
Billetter. Bogen betales ved Modtagelsen med sit fulde Beløb. Ved Kontroleringen 
og Stemplingen af Kødet afleveres da til Dyrlægen en Kupon for hvert enkelt Dyr 
eller Dele af Dyr, der synes og stemples. Dyrlægen maa ikke stemple noget Kød, 
før Kuponen for Byens Afgift er afleveret, og han skal da straks Ved Modtagelsen 
gøre den ubrugelig ved Stempling med Kontrollens almindelige Stempel med Dato. 
Mindst 1 Gang ugentlig skal Dyrlægen paa Kæmnerkontoret aflevere et trykt Skema, 
hvorpaa er opført, hvor mange hele eller halve Dyr af hver Slags, der er synede og 
stemplede, samt de af Slagterne modtagne Kontrolbilletter. 

§ 49. Et Eksemplar af Sundhedsvedtægtens .Kapitel 7 skal paa Forlangende 
og gratis udleveres til enhver Slagter. Ligeledes uddeles en trykt Forklaring om de 
brugte Stemplers Betydning, og en saadan skal ved Sundhedskommissionens Foran- 
staltning ophænges i ethvert Kødudsalg, altsaa ogsaa paa de paa Torvet anbragte 
Slagterborde eller Vogne. 

Ved en offentlig Bekendtgørelse bestemmer Byraadet, fra hvilken Dag Be- 
stemmelserne skulle træde i Kraft. 

Naar Kommunens Evne i Fremtiden maatte tillade det, bliver paa et passende 
Sted i behørig Afstand fra Byen at indrette et offentligt Slagtehus, hvor alt Slagteri 
til Salg i Byen da skal ske under Tilsyn af Sundhedskommissionen og Iagttagelse af 
de Forskrifter, som gives i det for Slagtehuset fastsatte Reglement. 
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